
Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych,   ul. 24 Kwietnia 5,   47-200 Kędzierzyn-Koźle 
tel. +48 774 062 566,   faks +48 774 062 567     ekoziol@e-szpital.eu  

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu 
ul. 24 Kwietnia 5,  47-200 Kędzierzyn – Koźle 
NIP: 749-17-90-304,    REGON: 000314661 

tel. +48 774 062 400,    faks +48 774 062 544,    spzoz@e-szpital.eu,   www.e-szpital.eu 

 

 
  
 
 

Projekt: Podniesienie wydajności leczenia chorób cywilizacyjnych w zakresie nowotworów, poprzez wyposażenie w specjalistyczny  sprzęt medyczny  
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu. Umowa nr RPOP.10.01.01-16-0012/20 

Strona 1 z 6 

 

SPZOZ . AZ . 2021 . 
Kędzierzyn-Koźle,  25.10.2021r. 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SWZ  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę implantów, endoprotez i zespoleń 
ortopedycznych dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 18 zadań częściowych, AZ-P.2021.32. 
 

 

 

        A. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ: 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11.09.2019r. 

Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 z późn. zm., dalej Pzp) przekazuje wyjaśnienia do złożonych zapytań do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w niniejszym postępowaniu. 

  

 

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY: 

a) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 

ust. 1: 

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do  naliczenia  kar umownych w następujących przypadkach: 

a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie, powstałe przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 

0,5% wartości brutto opóźnionej części dostawy towaru o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej 

niż 10 % wartości brutto opóźnionej części dostawy towaru 

b) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłoke w wymianie towaru niezgodnego z umową, bądź za 

opóźnienie w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu   w wysokości 0,3 % wartości brutto 

wadliwego towaru/opóźnionego w wymianie towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, , jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto 

wadliwego towaru/opóźnionego w wymianie towaru 

c) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % wynagrodzenia 

brutto niezrealizowanej części umowy 

       d) za naruszenie jakiegokolwiek ustalonego w niniejszej umowie i jej załącznikach obowiązku lub terminu Wykonawcy w zakresie 

      realizacji przedmiotu niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. a i b, w tym obowiązku lub  terminu wynikającego z rękojmi  i gwarancji w  

      wysokości 0,5 % kwoty wynagrodzenia brutto niezrealizowanego prawidłowo przedmiotu umowy , o którym mowa w § 4 ust. 1. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona wskazanej modyfikacji. 

b) Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not 

korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 

poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający zawarł powyższe w treści § 4  ust. 5 Projektowanych postanowień umowy. 

c) dot. zadania nr 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której wzór 

przesyłamy w załączeniu? (dot. § 2 ust 5b) 

 

UMOWA UDOSTĘPNIENIA  

 

Zawarta w dniu ……………..r. pomiędzy: 

mailto:ekoziol@e-szpital.eu


 

 
 
 
 
 

Strona 2 z 6 
 

…………………………………………………………….. reprezentowanym przez:  ………………………… 

zwanym w dalszej części umowy Klientem 

a  ………………………………………………………….. reprezentowaną przez: …………………………… 

 

zwanym w dalszej części Spółką  

 

§ 1. Przedmiot umowy 

Spółka ……………………….. zobowiązuje się oddać Klientowi do używania ………………….. (zgodnie z załącznikiem). 

 

§ 2. Klauzula własności 

………………………. pozostaje przez cały czas trwania umowy własnością Spółki…………………... Klient nie może ich oddać do bezpłatnego 

używania, w podnajem albo wydzierżawić. 

Klient nie jest także uprawniony do ustanawiania na udostępnionym …………………… żadnych innych praw na rzecz osób trzecich oraz do 

przenoszenia praw i obowiązków wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie. 

 

§3. Używanie przedmiotu umowy 

1. Klient jest zobowiązany używać ……………………………. zgodnie z ich przeznaczeniem i dostarczonymi przez Spółkę instrukcjami obsługi.  

2. Klient nie będzie dokonywał żadnych napraw, zmian ani trwale demontował jakichkolwiek części przedmiotu umowy oraz powiadomi 

niezwłocznie Spółkę o każdym jego uszkodzeniu. Instrukcje obsługi stanowią integralną część umowy. Spółka nie ponosi odpowiedzialności za 

szkody poniesione przez Klienta lub osoby trzecie, spowodowane używaniem ……………………….niezgodnie z instrukcjami obsługi. 

3. Spółka ma prawo do kontrolowania prawidłowości używania ……………………. przez Klienta. Klient zapewni Spółce dostęp do 

……………………………. w celu przeprowadzenia jego inwentaryzacji. W przypadku naruszenia przez Klienta warunków o których mowa w § 2 

i § 3 ust 1 umowy, Spółka ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym. 

4. Klient ponosi odpowiedzialność za działania własne lub osób trzecich powodujące nieprawidłowe używanie lub uszkodzenie, zniszczenie, utratę 

przedmiotu umowy. W takim przypadku Spółka ma prawo żądać od Klienta zapłaty kwoty, w wysokości wyliczonej przez Spółkę odpowiednio 

do wartości przedmiotu umowy. 

5. Zmiana miejsca użytkowania przedmiotu umowy jest możliwa za zgodą Spółki na piśmie. 

 

§ 4. Realizacja przedmiotu umowy 

Spółka udostępni ……………… Klientowi na podstawie protokołu odbioru podpisanego przez osoby reprezentujące Klienta. 

 

§ 5. Serwis 

Spółka zobowiązuje się do bezpłatnych napraw udostępnianego …..…………………… wynikających z ich normalnego używania. Koszty napraw 

Urządzeń wynikające z używania niezgodnie z instrukcją obsługi ponosi Klient. 

 

§ 6. Zawiadomienia 

1. Zawiadomienia dotyczące umowy dokonywane będą w formie pisemnej i doręczane drogą pocztową – listem poleconym. 

2. Klient zobowiązuje się do niezwłocznego zawiadomienia Spółki o zmianach swojej firmy (nazwy), siedziby, adresu dla doręczeń faktur oraz 

korespondencji. Brak zawiadomienia o tych zmianach powoduje, że doręczenia na adres wskazany w umowie będą uznawane za skuteczne. 

3. W przypadku wystąpienia po stronie Klienta zmian strukturalnych, własnościowych, formy prawnej, przekształceń, itp. zobowiązany jest on bez 

zbędnej zwłoki poinformować o tym Spółkę w formie oświadczenia. Klient lub osoba trzecia wstępująca w wyniku powyższych zmian w prawa i 

obowiązki wynikające z umowy, zobowiązane są potwierdzić Spółce saldo użytkowanych przez niego narzędzi. 

 

§ 7. Zakończenie umowy 

1. Umowa zostaje zawarta na okres od ………. ……..do …………..… r. 

2. W przypadku naruszenia istotnych warunków umowy, strony mogą rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym. 

3. W razie rozwiązania umowy Klient jest zobowiązany do natychmiastowego zwrotu Spółce tj., na pierwsze wezwanie, udostępnionego 

………………… w stanie niepogorszonym ponad zużycie wynikające z normalnego używania. 

4. Każdej ze stron przysługuje prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

 

§ 8. Postanowienia końcowe 

1. Wszystkie spory mogące wynikać z niniejszej umowy bądź w związku z nią rozstrzygać będzie Sąd ……………… zgodnie z Regulaminem tego 

Sądu. 

2. Do spraw nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy kodeksu cywilnego. 

3. Umowa wchodzi w życie z dniem dostarczenia przedmiotu umowy Klientowi. 



 

 
 
 
 
 

Strona 3 z 6 
 

4. Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 dla każdej ze stron. 

 

 

KLIENT       SPÓŁKA             

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie umowy udostępnienia – wzór, uwzględniający modyfikacje Zamawiającego w § 

7, stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

 

ZADANIE NR 1: 

Czy Zamawiający dopuści trzpień zgodny z SIWZ poza opcją modularną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem czytelnego zaznaczenia tego faktu pod tabelą asortymentowo-cenową.   

 

 

ZADANIE NR 2: 

Czy Zamawiający dopuści trzpień zgodny z SIWZ poza opcją modularną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem czytelnego zaznaczenia tego faktu pod tabelą asortymentowo-cenową.   

 

 

ZADANIE NR 3: 

a) Czy Zamawiający w zadaniu dopuści ofertę alternatywną dla zachowania wymogu większej konkurencyjności? Oferta nie odbiega od 

wyspecyfikowanych parametrów i zawiera: Trzpień endoprotezy stawu biodrowego prosty, przynasadowy, proporcjonalny wykonany ze 

stopu tytanu, w części bliższej pokryty porowatym czystym tytanem i hydroksyapatytem. Trzpień musi posiadać wzdłużne rowki 

antyrotacyjne. Dostępny w opcjach kąta szyjkowotrzonowego (127 i 132st) w 11 rozmiarach i długościach 93-126mm dla każdego z kątów. 

Trzpień rośnie zarówno w wymiarze bocznym jak i przyśrodkowym. Trzpień kompatybilny z głowami o stożku V40. Głowa ze stopu CoCr w 

min. trzech długościach szyjki w rozmiarze 22 mm, w min. czterech wielkościach długości szyjki w rozmiarach 28 i 32 mm, głowa CoCr o 

zwiększonej gładkości w min. czterech wielkościach długości szyjki w rozmiarach 36, 40, 44 mm oraz głowy ceramiczne wykonane z 

ceramiki Biolox Forte o średnicach 28,32,36 mm i min. 3 długościach szyjki. Panewka bezcementowa typu press-fit pokryta porowatością 

tytanową i hydroksyapatytem, z podwójnym mechanizmem zamykającym dająca możliwość zastosowania śródoperacyjnie wkładu 

ceramicznego lub polietylenowego, w dwóch rodzajach: bezotworowa lub z 3 bądź 5 otworami z możliwością dodatkowej stabilizacji za 

pomocą śrub w rozmiarach średnicy zewnętrznej od 44 do 72 mm. Jako opcja dostępna również panewka wielootworowa typu „multihole”.  

Śruby o średnicy 6,5 mm w długościach od 16 do 60 mm. Wkładka polietylenowa z 0 i 10 stopniowym okapem, o średnicy wewnętrzne j 

22mm, 28mm, 32mm, 36mm, 40mm, 44mm, z możliwością zastosowania wkładu ekscentrycznego dającego, co najmniej 6mm lateralizacji, 

oraz wkładu typu związanego (constrained) zapobiegającego dyslokacji. Możliwość zastosowania głowy 36 mm w rozmiarze panewki od 46 

mm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

ZADANIE NR 4: 

Czy Zamawiający w zadaniu dopuści ofertę alternatywną dla zachowania wymogu większej konkurencyjności? Oferta nie odbiega od 

wyspecyfikowanych parametrów i zawiera: Trzpień cementowany stalowy, prosty, wysokopolerowany w kształcie podwójnego klina bez 

kołnierza z centralizatorem. Dostępny w rozmiarach offestu 35,5, 37,5 oraz 44mm (9 rozmiarów trzpienia w tym dla pacjentów z dysplazją). 

Trzpień wraz z centralizerem. Kąt CCD 130°. Niezależne instrumentarium do systemu cementowanego. Długości trzpieni 125- 150mm. 

Trzpień kompatybilny z głowami o stożku V40. Głowa ze stopu CoCr w min. trzech długościach szyjki w rozmiarze 22 mm, w min. czterech 

wielkościach długości szyjki w rozmiarach 28 i 32 mm. Głowa CoCr o zwiększonej gładkości w min. czterech wielkościach długości szyjki w 

rozmiarach 36, 40, 44 mm. Głowa bipolarna wykonana z czaszy metalowej oraz wkładu polietylenowego dla głowy metalowej lub 

ceramicznej o średnicy zewnętrznej 22 i 28 mm, w rozmiarach 36-72 mm średnicy zewnętrznej ze skokiem co 1 mm. Panewka 

cementowane PE w rozmiarach 40-60 mm z kołnierzem presuaryzacyjnym dla głów 28 i 32 mm, z dwoma znacznikami radiologicznymi. 

Korek dokanałowy w min. 5 rozmiarach, skalowany 8-16 mm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 



 

 
 
 
 
 

Strona 4 z 6 
 

ZADANIE NR 5: 

Czy Zamawiający z racji na małą roczną ilość asortymentu dopuści zaopatrzenie w pozycji nr 1-7 na zasadzie Loaner Set (dostawa na 

zaplanowany zabieg, bez tworzenia komisu na stanie Zamawiającego)? Pozycje nr 7-17 zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

 

ZADANIE NR 6: 

Czy Zamawiający w zadaniu dopuści ofertę alternatywną dla zachowania wymogu większej konkurencyjności? Oferta nie odbiega od 

wyspecyfikowanych parametrów i zawiera: Endoproteza kłykciowa stawu kolanowego, cementowa, z zachowaniem lub bez zachowania 

PCL.  Element udowy jednoosiowy w osi A/P, anatomiczny o jednopromieniowości 10-110 stopni ( prawy, lewy) wykonany ze stopu 

kobaltowo-chromowego, przynajmniej w 8 rozmiarach dla każdej ze stron, w opcji CR oraz PS Część piszczelowa, modularna, uniwersalna 

(jednakowa dla strony lewej i prawej) wykonana ze stopu kobaltowo-chromowego, przynajmniej w 8 rozmiarach. Wkładka polietylenowa z 

polietylenu III generacji poddana trzykrotnemu procesowi wyżarzania (annealing), min. w 5 grubościach dla wkładki zachowującej PCL i min. 

w 7 grubościach dla wkładki bez zachowania PCL, o geometrii zapewniającej zwiększoną rotację komponentu udowego. Możliwość 

rozbudowy o podkładki i trzpienie oraz o system rewizyjny. Możliwość zastosowania wkładek CR/PS/CS. Możliwość zastosowania wersji 

bezcementowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

B. MODYFIKACJE TREŚCI SWZ: 

 

 Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp informuje o: 

1) przesunięciu terminu składania ofert: 

Pkt 15.2 SWZ przyjmuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć do dnia 08.11.2021r. do godziny 08:00”, 

 

2) przesunięciu terminu otwarcia ofert: 

Pkt 15.3 SWZ przyjmuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.11.2021r. o godz. 08:10”, 

 

3) zmianie terminu związania ofertą: 

Pkt 13.1 SWZ przyjmuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert przy czym pierwszym dniem 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 06.02.2022r.”. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

 

                                

 
 

……………..………………………………………………. 

                                                                                                                                                                    Kierownik Zamawiającego   

 
 
Załącznik: 
Umowa udostępnienia (dot. zadania nr 7) 



 

 
 
 
 
 

Strona 5 z 6 
 

UMOWA UDOSTĘPNIENIA  
(dot. zadania nr 7) 

 
 

 

zawarta w dniu ……………..r. pomiędzy: 

Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu 47-200, ul. 24 Kwietnia 5, zarejestrowanym 

przez Sąd Rejonowy, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu, pod numerem KRS 0000004757, posiadającym  

NIP 749-179-03-04, Regon 000314661, 

zwanym dalej Klientem, reprezentowanym przez: ……………………………………………… 

a ……………….......................................................... KRS…………….…..NIP……………..Regon………………… 

zwanym dalej Spółką, reprezentowanym przez: ………..…….………………………………………………….. 

 

 

§ 1   Przedmiot umowy 

Spółka ……………………….. zobowiązuje się oddać Klientowi do używania ………………….. (zgodnie z załącznikiem). 

 

§ 2  Klauzula własności 

1.  ……………. pozostaje przez cały czas trwania umowy własnością Spółki…………………... Klient nie może ich oddać do bezpłatnego 

używania, w podnajem albo wydzierżawić. 

2.  Klient nie jest także uprawniony do ustanawiania na udostępnionym ……………… żadnych innych praw na rzecz osób trzecich oraz do 

przenoszenia praw i obowiązków wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie. 

 

§3   Używanie przedmiotu umowy 

1.  Klient jest zobowiązany używać ……………………. zgodnie z ich przeznaczeniem i dostarczonymi przez Spółkę instrukcjami obsługi.  

2.  Klient nie będzie dokonywał żadnych napraw, zmian ani trwale demontował jakichkolwiek części przedmiotu umowy oraz powiadomi 

niezwłocznie Spółkę o każdym jego uszkodzeniu. Instrukcje obsługi stanowią integralną część umowy. Spółka nie ponosi odpowiedzialności 

za szkody poniesione przez Klienta lub osoby trzecie, spowodowane używaniem ………………….niezgodnie z instrukcjami obsługi. 

3. Spółka ma prawo do kontrolowania prawidłowości używania ……………………. przez Klienta. Klient zapewni Spółce dostęp do 

……………. w celu przeprowadzenia jego inwentaryzacji. W przypadku naruszenia przez Klienta warunków, o których mowa w § 2 i § 3 ust. 

1 umowy, Spółka ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym. 

4. Klient ponosi odpowiedzialność za działania własne lub osób trzecich powodujące nieprawidłowe używanie lub uszkodzenie, zniszczenie, 

utratę przedmiotu umowy. W takim przypadku Spółka ma prawo żądać od Klienta zapłaty kwoty, w wysokości wyliczonej przez Spółkę 

odpowiednio do wartości przedmiotu umowy. 

5. Zmiana miejsca użytkowania przedmiotu umowy jest możliwa za zgodą Spółki na piśmie. 

 

§ 4   Realizacja przedmiotu umowy 

Spółka udostępni ……………… Klientowi na podstawie protokołu odbioru podpisanego przez osoby reprezentujące Klienta. 

 

§ 5   Serwis 

Spółka zobowiązuje się do bezpłatnych napraw udostępnianego …..…………………… wynikających z ich normalnego używania. Koszty 

napraw urządzeń wynikające z używania niezgodnie z instrukcją obsługi ponosi Klient. 

 

§ 6  Zawiadomienia 

1. Zawiadomienia dotyczące umowy dokonywane będą w formie pisemnej i doręczane drogą pocztową – listem poleconym. 

2. Klient zobowiązuje się do niezwłocznego zawiadomienia Spółki o zmianach swojej firmy (nazwy), siedziby, adresu dla doręczeń faktur 

oraz korespondencji. Brak zawiadomienia o tych zmianach powoduje, że doręczenia na adres wskazany w umowie będą uznawane za 

skuteczne. 

3. W przypadku wystąpienia po stronie Klienta zmian strukturalnych, własnościowych, formy prawnej, przekształceń, itp. zobowiązany jest 

on bez zbędnej zwłoki poinformować o tym Spółkę w formie oświadczenia. Klient lub osoba trzecia wstępująca w wyniku powyższych zmian 

w prawa i obowiązki wynikające z umowy, zobowiązane są potwierdzić Spółce saldo użytkowanych przez niego narzędzi. 

 



 

 
 
 
 
 

Strona 6 z 6 
 

§ 7   Zakończenie umowy 

 

1. Umowa zostaje zawarta na okres 12 miesięcy począwszy od dnia ………2021r. do dnia ……2023r. i jest ściśle związana z umową nr …. / 

… / AZ-P.2021.32 na dostawę gwoździ śródszpikowych. 

2. W razie rozwiązania umowy Klient jest zobowiązany do natychmiastowego zwrotu Spółce tj. na pierwsze wezwanie, udostępnionego 

……………… w stanie niepogorszonym ponad zużycie wynikające z normalnego używania. 

3. Każdej ze stron przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy na zasadach określonych w § 7 umowy na dostawę gwoździ 

śródszpikowych.  

 

§ 8   Postanowienia końcowe 

1. Wszystkie spory mogące wynikać z niniejszej umowy bądź w związku z nią rozstrzygać będzie Sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego 

Sąd powszechny. 

2. Do spraw nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy kodeksu cywilnego. 

3. Umowa wchodzi w życie z dniem dostarczenia przedmiotu umowy Klientowi. 

4. Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących  egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.  

 

 

          KLIENT       SPÓŁKA             

 

 


